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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN MIGUEL ALLENDE
Estado Analitico del Ejercicio del Presupueso de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(PESOS)
Egresos ..
Concepto (c) Ampliaciones / Subejercicio
. e
Aprobado (d) (Reducciones) Modificado Devengado Pagado (e)
I. Gasto No Etiquetado 28,082,967 71,310,719 | 99,393,686 84,084,606 83,692,629 | 15,309,080
(1=A+B+C+D)
A. Gobierno
(A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+as) 233,970 -3,759 230,211 228,097 228,097 2,115
o al) 0 0 0 0 0 0
Legislacién
a2) Justicia 0 0 0 0 0 0
a3)
Coordinacidn de la Politica de 233,970 -3,759 230,211 228,097 228,097 2,115
Gobierno
. M 0 0 0 0 0 0
Relaciones Exteriores
o a5) Asuntos 0 0 0 0 0 0
Financieros y Hacendarios
ab)
Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
a7) Asuntos
de Orden Publico y de Seguridad 0 0 0 0 0 0
Interior




a8) Otros

Servicios Generales
B. Desarrollo Social

(B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1)
Proteccién Ambiental

b2)
Vivienda y Servicios a la
Comunidad

b3) Salud

b4)
Recreacidn, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales

b5)
Educacion

b6)
Proteccién Social

b7) Otros

Asuntos Sociales
C. Desarrollo

Econdmico
(C=c1+c2+c3+ch+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos
Econdmicos, Comerciales y
Laborales en General

c2)
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca 'y
Caza

c3)
Combustibles y Energia

c4) Mineria,
Manufacturas y Construccion

27,848,997

0

27,848,997

0

71,314,478

0

71,314,478

0

99,163,475

0

99,163,475

0

83,856,509

0

83,856,509

0

0

83,464,533

0

83,464,533

0

0

0

15,306,965

0

15,306,965

0

0




c5)

Transporte

c6)
Comunicaciones

c7) Turismo

¢8) Ciencia,
Tecnologia e Innovacion

c9) Otras

Industrias y Otros Asuntos
Econdmicos
D. Otras No

Clasificadas en Funciones
Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

di)
Transacciones de la Deuda Publica
/ Costo Financiero de la Deuda

d2)
Transferencias, Participaciones y
Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno

d3)
Saneamiento del Sistema
Financiero

d4)

Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores

Il: Gasto Etiquetado
(lI=A+B+C+D)
A. Gobierno
(A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7a+al)

21,844,457

233,970

10,593,659

2,781

32,438,116

236,751

22,626,038

233,664

22,510,753

233,664

9,812,078

3,087




al)
Legislacidn

a2) Justicia

a3)
Coordinacidn de la Politica de
Gobierno

a4)
Relaciones Exteriores

a5) Asuntos
Financieros y Hacendarios

ab)
Seguridad Nacional

a7) Asuntos
de Orden Publico y de Seguridad
Interior

a8) Otros
Servicios Generales

B. Desarrollo Social

(B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

bl)
Proteccién Ambiental

b2)
Vivienda y Servicios a la
Comunidad

b3) Salud

b4)
Recreacidn, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales

b5)
Educacion

b6)
Proteccién Social

233,970

21,610,487

0

21,610,487

0

10,590,879

0

10,590,879

0

236,751

32,201,365

0

32,201,365

0

233,664

22,392,374

0

22,392,374

0

233,664

0

22,277,088

0

22,277,088

0

0

9,808,992

0

9,808,992

0




b7) Otros

Asuntos Sociales
C. Desarrollo

Econdmico
(C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

c1) Asuntos
Econdmicos, Comerciales y
Laborales en General

c2)
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca 'y
Caza

c3)
Combustibles y Energia

c4) Mineria,
Manufacturas y Construccion

c5)
Transporte

c6)
Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia,
Tecnologia e Innovacion

c9) Otras

Industrias y Otros Asuntos
Econdmicos

D. Otras No
Clasificadas en Funciones
Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

di)

Transacciones de la Deuda Publica
/ Costo Financiero de la Deuda




d2)
Transferencias, Participaciones y
Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobierno

d3)
Saneamiento del Sistema
Financiero

d4)
Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores

lll. Total de Egresos (Il =1
+1)

49,927,424

81,904,378

131,831,802

106,710,644

106,203,382

25,121,158

Bajo protesta de decir verdad declaramos de los formatos de la LDF son
correctos y responsabilidad del ente emisor




